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ABSTRAKT

The purpose of the diploma project is the design
of the exhibition center for the Škoda auto
company. The new exhibition center is designed
in the area of an old factory, where it started
mass production of cars Laurin & Klement and
later Škoda. For the exhibition center, two halls
with skylights and the entire museum complex
will be preserved using the appropriate
conversion. The newly designed building reacts
to the existing halls with its skylights cover
aginst contrast the material solution.

The project closely connected to the pre-
diploma projekt, which dealt with the whole
"buffer zone" between the city and the car
factory.

ANOTACE

Cílem diplomního projektu je navrhnout expoziční
centrum pro automobilku Škoda auto. Nové
expoziční centrum je navrženo v prostoru
starého závodu, kde započala historie sériové
výroby vozů Laurin a Klement a později Škoda.
Pro expoziční centrum budou zachovány s
využitím vhodné konverze dvě šedové haly a
celý muzeiní komplex. Nově navržený objekt
reaguje na stávající haly svým hmotovým
řešením se šedovým zastřešením proti
kontrastnímu materiálovému řešení.

Projekt úzce navazuje na předdiplomní práci, ve
které bylo řešeno celé "nárazníkové" pásmo
mezi městem a automobilkou.
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EXPOZIČNÍ CENTRUM ŠKODA AUTO

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
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PRŮVODNÍ ZPÁVA

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY:
MÍSTO STAVBY:

STAVEBNÍK:

ÚČEL STAVBY:

ZASTAVĚNÁ PLOCHA:
OBESTAVĚNÝ PROSTOR:
UŽITNÁ PODLAHOVÁ PLOCHA:

ZADÁNÍ

Zadání předdiplomního projektu vychází z potřeby
automobilky Škoda auto a města Mladá Boleslav,
kterým ve snaze vzájemné spoluexistence vyvstal
problém "narázníkového pásma" mezi výrobním
závodem a městem samotným. Nárazníkové pásmo
nyní služí především odstavování automobilů
zaměstnanců. Dalším problémem je odtržení a
separace jednotlivých administrativních pracovišť
automobilky. Součástí mělo být i vyřešení funkcí a
revitalizace starého závodu.

Na území starého závodu jsou v současné době
některé významné objekty, které se svou existencí
výrazně přičinily o změnu jeho charakteru. Jedná se
především o Škoda Auto Muzeum a Zákaznické
centrum. V obou případech se jedná o původně
výrobní objekty, které byly konverzí přeměněny na
novou funkci. Muzeum se v současné době zcela
přestavuje s tím, že postupně zabere i horní patra
stávaj íc ího objektu V1 , kde jsou umístěny
administrativní provozy (tzv. Nákup), jejichž další
částje v takzvané „Rolnické škole“ umístěné
v předzávodní části. Oddělenými částmi muzea jsou
dva depozitáře, jeden v bývalé kotelně (objekt E6) a
druhý v bývalé slévárně. Oba tyto objekty byly na
depozitáře přestavěny v devadesátých letech,

přičemž přestavba proběhla vestavbou nových
pater do původně halových prostor.

Dominantním objektem Starého závodu je SOU. Jde
o původně montážní etážovku, která byla po
přesunutí výroby přes trať předělána na učiliště.
V současné době ale již této funkci rovněž
nevyhovuje, navíc je poměrně výrazně odříznuta od
hlavního závodu. Naskýtá se tedy možnost
vybudování nového SOU. Další otázkou je případné
nové využití etážovky, která bezesporu patří
k nejvýznamnějším a nejcharakterističtějším
objektům Starého závodu.

Co se týká dalších potřeb závodu, jednou
z ne jdů lež i tě jš ích je vybudován í nového
administrativního objektu pro minimálně 3000
zaměstnanců včetně parkoviště a heliportu.
Pravděpodobně by se dalo uvažovat o výstavbě
nového objektu vedení, které v současnosti sídlí
částečně ve zmíněném Pentagonu, což je bývalý
hotel ze sedmdesátých let přestavěný na
administrativní centrum firmy. Vzhledem ke svým
typologickým parametrům a úrovni technického
vybavení zcela nevyhovuje podmínkám kladeným na
moderní administrativní budovu. Zoufalá je situace
s parkováním. Přilehlé sídliště je zcela nepřipraveno
na nápor soukromých vozů jak obyvatel, tak
zaměstnanců, kteří do práce přijíždějí svými vozy.
Stejně je to s vozy návštěvníků závodu a
s vyrobenými vozy čekajícími na odvoz.

V poslední době se vedení Škodovky rovněž zabývá
výstavbou hotelu pro obchodní a pracovní
návštěvníky závodu. Výstavba hotelu by mohla
zvýšit atraktivitu závodu pomocí tzv. „průmyslové
turistiky“, která se v poslední době ve světě
rozmáhá. V současné době se předpokládá nárůst
návštěvníků Škodovky ze současných 150.000 na
250.000 osob za rok. Součástí úvah o vybudování
nových funkcí, doplňujících stávající stav je i
výstavba kongresového centra s hlavním sálem o
kapacitě minimálně 600 osob.

LOKALITA

Závod Škoda Auto a.s. se skládá v podstatě ze tří
částí, které na sebe více nebo méně navazují. Hlavní
částí je vlastní výrobní závod, který se rozkládá na
pozemku tvaru zhruba čtverce o hraně přibližně
jednoho kilometru. Na severu je pozemek ohraničen
tzv. průmyslovou zónou, což je pás drobných závodů
a provozoven. Západní hranici pozemku tvoří ulice
Václava Klementa, za níž se ale nachází ještě tři

objekty Škodovky: budova vedení firmy (tzv.
Pen t agon ) , fi remn í uby t ovna a výškový
administrativní objekt. Východní hranice je dána
rychlostní komunikací R10 (Praha-Liberec). Na jihu je
pozemek ohraničen železniční tratí ČD.

Druhou částí závodu je plocha, které se všeobecně
říká „Předzávodní část“. Je to pás o šířce cca 100m,
který je vklíněn mezi vlastní plochu výrobního
závodu a třídu Václava Klementa. Tato plocha je
vzhledem ke své těsné blízkosti k obytné zástavbě
v podstatě nevyužita a nevyužitelná pro průmyslové
provozy. V současnosti jsou na ní umístěny pouze
drobné pomocné provozy, část administrativy
sloužící obchodnímu styku s veřejností a parkoviště
zaměstnanců, návštěvníků a vyrobených vozů.
Využitelnost předzávodní části je omezena
hřbitovem, který je umístěn prakticky v jejím centru, a
autobusovým nádražím s nákupním centrem na jejím
jižním konci. Plocha je ale velmi dobře přístupná jak
z města, tak ze závodu. Také proto přes ni vedou do
závodu tři hlavní přístupové trasy pro zaměstnance
– tzv. brány 7, 8 a 11.

Třetí část závodu je takzvaný „Starý závod“, což je
areál, kde Škodovka existovala v podstatě do 2.
Světové války. Starý závod je umístěn na jižní straně
hlavního závodu, ale je od něj odříznut železniční tratí
ČD. Spojení je pouze mostem (automobily) a pěší
lávkou přes trať. Vlastní Starý závod je mimo to
ohraničen ulicí Laurinovou a Dukelskou. Ve Starém
závodě v současné době již neprobíhá žádná
výroba. Jsou zde umístěny jen některé pomocné
provozy a Střední odborné učiliště. Příčinou tohoto
stavu byla právě železnice, která svou existencí
bránila logickému rozvoji Starého závodu severním
směrem. K takovémuto rozvoji sice na první pohled
došlo, ale poněkud jiným způsobem, než by se za
normálních okolností dalo očekávat. Z původně
výrobního závodu se stala pouze pomocná zóna,
zatímco vlastní výroba se zcela přesunula za trať na
nové volné plochy.

V dlouhodobém horizontu se ukázalo jako velice prozíravé,
že Škodovka již po válce zabrala celé své dnešní území
mezi železnicí a Kosmonosy, což umožnilo její dlouhodobý
rozvoj v padesátých, sedmdesátých (jako závod AZNP) i
devadesátých letech minulého století, tak na počátku
tohoto století (jako závod Škoda Auto a.s.)

ŘEŠENÍ STARÉHO ZÁVODU

Navržené řešení počítá s využitím stávajícího muzea,
zákaznického centra a ostatních objektů v západní
části starého závodu pro účely muzea. Expoziční

Expoziční centrum
třída L. Kalmy a W. Kohlera

Mladá Boleslav
50°25'59''
14°55'34''

±0,000 = 218 m.n.m.

ČVUT v Praze, FSv, A+S

Stavba bude sloužit primárně pro
vystavovaní a prezentaci vozů koncernových značek


[…]


přiváděný čerstvý vzduch:
Ve = n*25m3/os = 338*25 = 8 438m3/h

přiváděný topný vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 5 4 0 0 0 /
(1,2*1010*6))*3600 = 26 733m3/h

přiváděný chladící vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 4 0 5 0 0 /
(1,2*1010*4))*3600 = 30 074m3/h

VÝPOČET VĚTRACÍHO VZDUCHU "KOSTKA"

přiváděný čerstvý vzduch:
Ve = n*25m3/os = 388*25 = 9 688m3/h

přiváděný topný vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 6 2 0 0 0 /
(1,2*1010*6))*3600 = 8 396m3/h

přiváděný chladící vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 4 6 5 0 0 /
(1,2*1010*4))*3600 = 34 530m3/h

VÝPOČET VĚTRACÍHO VZDUCHU "MOST"

přiváděný čerstvý vzduch:
Ve = n*25m3/os = 425*25 = 10 625m3/h

přiváděný topný vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 6 8 0 0 0 /
(1,2*1010*6))*3600 = 30 693m3/h

přiváděný chladící vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 5 1 0 0 0 /
(1,2*1010*4))*3600 = 34 530m3/h

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

POPIS TZB ∣ 26

GSPublisherEngine 0.43.100.100
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VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

SCHEMA VZT HALA A ∣ 27
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VEDENO V KOLEKTORU POD PODLAHOU
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VEDENO V KOLEKTORU POD PODLAHOU
0,5mx1,25m

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h 1000m3/h

1000m3/h

8650m3/h

RECEPCE

ZÁ
ZE

M
Í

VSTUPNÍ GALERIE

FOYER
HALA B

C

B

B

D

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

SCHEMA VZT HALA B ∣ 28
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RETENČNÍ NÁDRŽcca 800m3

TRUHLÍKY K SEZENÍ
PVC

KG
-500

KA 750

PE 250

PE 150

VŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RE

u.t. 218,00
p.t. 216,60

- 4,250
±0,000

- 4,250

±0,000 u.t. 218,00
p.t. 216,80

u.t. 218,00
p.t. 217,30

u.t. 218,00
p.t. 217,90

u.t. 218,10
p.t. 218,00

u.t. 218,00
p.t. 217,20

u.t. 218,00
p.t. 216,90

- 4,250

u.t. 218,00
p.t. 217,00

PS

±0,000=218m.n.m.

PŘÍPOJKA - KANALIZACE SPLAŠKOVÁ, PVC KG 600

PŘÍPOJKA - ELEKTRO

PŘÍPOJKA - KANALIZACE DEŠŤOVÁ PVC KG 400
PŘÍPOJKA - VODOVOD, PEHD DN 150

LEGENDA:

ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ, pozn.: přípojka v délce 60cm (propojení mezi
PS a RE) kabel CYKY 4Jx10mm2

RE

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ S KABELOVÝM VEDENÍM NN - INVESTICE ČEZ
DISTRIBUCE

PS

REVIZNÍ ŠACHTY, SPLAŠK. min.D800mm, DEŠŤ. + DRENÁŽ D600mmRŠ

SČVaK - SPLAŠKOVÁ STOKA, KA 750

ČEZ - NÍZKÉ NAPĚTÍ DO 1kV
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