I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Expoziční centrum
Jméno autora: Bc. Daniel Zygula
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury - K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Splněno v potřebném rozsahu.
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře.
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Aktivní, kreativní, samostatný, cílevědomý
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání C - dobře.
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Silný architektonický a výtvarný koncept založený na netradičním konstrukčním řešení a vtipném urbanistickém konceptu. Dispozičně a provozně nedotažené (absence provozního a sociálního zázemí)
Kvalita technického řešení C - dobře.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Splněno v základních aspektech.
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Úplné, srozumitelné, ale poněkud schematické podání. Velmi dobré zpracování vizualizací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Netradiční konstrukční řešení by zasloužilo detailnější zaměření na vztah konstrukce a architektonického výrazu. Nadějný koncept, efektní architektonické a konstrukční řešení, ale pouze schematické zpracování s dispozičními nedostatky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

C - dobře.

Datum: 09.06.2017

Podpis: